

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）



平成 19 年 1 月 30 日

上場会社名 パラマウントベッド株式会社

(コード番号：7960 東証第 1 部)

(URL <http://www.paramount.co.jp>)

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長 氏名 木村 憲司

責任者役職 取締役財務システム本部長 氏名 木村 通秀

(TEL：(03) 3648-1115)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) たな卸資産に関して、実地棚卸を行わず帳簿棚卸による方法。
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

[単位 百万円未満切捨]

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | |
|------------------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19 年 3 月期第 3 四半期 | 24,063 | △31.9 | △365 | — | 1,187 | △73.4 |
| 18 年 3 月期第 3 四半期 | 35,359 | 3.1 | 4,151 | △14.9 | 4,467 | △14.1 |
| (参考) 18 年 3 月期 | 51,011 | | 6,330 | | 6,734 | |

| | 四半期(当期)純利益 | | 1 株当たり 四半期(当期)純利益 | 潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益 |
|------------------|------------|-------|----------------------|-----------------------------|
| | 百万円 | % | 円 銭 | 円 銭 |
| 19 年 3 月期第 3 四半期 | △3,581 | — | △117.72 | — |
| 18 年 3 月期第 3 四半期 | 2,534 | △17.7 | 81.20 | 81.19 |
| (参考) 18 年 3 月期 | 3,782 | | 120.61 | 120.59 |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当医療業界におきましては、平成 18 年 4 月に実施された診療報酬の改定により、看護師不足に拍車がかかるなど、その影響は従前に比べ広範囲にわたるものとなっています。一方、改正介護保険法により 6 割に縮小した在宅介護用ベッドのレンタル市場は、同法による半年間の経過措置が終了したことで、メーカーばかりでなく流通事業者への影響も顕在化しています。

このような事業環境のなかで、まずコスト構造の再構築が不可欠と判断し、次の施策を実施いたしました。すなわち①役員月額報酬・管理職給与の削減、②希望退職の募集、③テレビCMの中止をはじめ経費全般の見直し、④国内工場の集約・再編計画の決定であります。なお②につきましては、12 月末をもって 144 名が退職し、その割増退職金約 38 億円を特別損失として計上いたしました。

一方、海外展開を加速させるため、コルボン・ホールディング社（フランス国）の株式取得により、同国内第 2 位の医療用ベッドメーカー（コロナ・メディカル社）を傘下に収めました。同社は、欧州市場参入の戦略拠点と位置づけ、インドネシア、中国に次ぐ第 3 番目の海外拠点です。なおコルボン・ホールディング社は、みなし取得日が 12 月末日となり、経営成績に与える影響はなく、また財政状態に与える影響も軽微であることから、当第 3 四半期においては連結及び持分法の適用範囲から除外しております。

以上の結果、当第3四半期は、売上高 240 億 63 百万円（前年同期比 31.9%減）、営業損失 3 億 65 百万円（前年同期 営業利益 41 億 51 百万円）、経常利益 11 億 87 百万円（前年同期比 73.4%減）、四半期純損失 35 億 81 百万円（前年同期 四半期純利益 25 億 34 百万円）となりました。

(参考1) 四半期ごとの連結業績の推移
累計ベース

| | 当第1四半期 (3ヶ月累計) | 当中間期 (6ヶ月累計) | 当第3四半期 (9ヶ月累計) | 通期予想 | 前通期実績 |
|-------|-------------------|-----------------|-------------------|--------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 売上高 | 8,590 | 16,704 | 24,063 | 37,600 | 51,011 |
| 経常利益 | 164 | 1,119 | 1,187 | 2,640 | 6,734 |
| 当期純利益 | 81 | 388 | △3,581 | △2,050 | 3,782 |

(2) 財政状態（連結）の変動状況

[単位 百万円未満切捨]

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|--------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 19年3月期第3四半期 | 76,827 | 64,103 | 83.3 | 2,103.87 |
| 18年3月期第3四半期 | 78,440 | 68,325 | 87.1 | 2,245.90 |
| (参考) 18年3月期 | 84,314 | 70,015 | 83.0 | 2,300.19 |

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

[単位 百万円未満切捨]

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 19年3月期第3四半期 | 3,302 | △ 3,322 | △ 1,525 | 13,734 |
| 18年3月期第3四半期 | 3,175 | △ 4,827 | △ 4,588 | 14,568 |
| (参考) 18年3月期 | 5,068 | △ 6,056 | △ 4,588 | 15,247 |

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

キャッシュ・フローの状況

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、増加した現金及び現金同等物（以下、「資金」という）は 33 億 2 百万円となりました。これは主に、売上債権の減少額 77 億 26 百万円、希望退職者割増退職金 37 億 93 百万円等の増加と、税金等調整前四半期純損失 30 億 63 百万円、仕入債務の減少額 31 億 3 百万円、法人税等の支払額 18 億 58 百万円等の減少によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、減少した資金は 33 億 22 百万円となりました。これは主に、有形固定資産の取得額 17 億 59 百万円、有価証券、投資有価証券の取得額 63 億 50 百万円等の減少と、有価証券、投資有価証券の売却額 48 億 10 百万円等の増加によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、減少した資金は 15 億 25 百万円となりました。これは主に、配当金の支払額 15 億 22 百万円によるものであります。

これらの結果、現金及び現金同等物の四半期末残高は、前連結会計年度末に比べ 15 億 12 百万円減少し、137 億 34 百万円となりました。

(参考2)平成19年3月期第3四半期個別経営成績等の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)
[単位 百万円未満切捨]

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | |
|-------------|--------|------|-------|-----|-------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19年3月期第3四半期 | 23,390 | 33.7 | 197 | - | 1,364 | 71.5 |
| 18年3月期第3四半期 | 35,256 | 3.6 | 4,453 | 8.0 | 4,787 | 7.7 |
| (参考)18年3月期 | 50,641 | | 6,849 | | 7,250 | |

| | 四半期(当期)純利益 | | 1株当たり 四半期(当期)純利益 | | 潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益 | |
|-------------|------------|------|---------------------|--|----------------------------|--|
| | 百万円 | % | 円 銭 | | 円 銭 | |
| 19年3月期第3四半期 | 3,337 | - | 109.70 | | - | |
| 18年3月期第3四半期 | 2,769 | 10.1 | 88.73 | | 88.72 | |
| (参考)18年3月期 | 4,183 | | 133.52 | | 133.50 | |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | | 1株当たり純資産 | |
|-------------|--------|--|--------|--|--------|--|----------|--|
| | 百万円 | | 百万円 | | % | | 円 銭 | |
| 19年3月期第3四半期 | 76,504 | | 64,170 | | 83.9 | | 2,109.43 | |
| 18年3月期第3四半期 | 78,072 | | 68,112 | | 87.2 | | 2,238.91 | |
| (参考)18年3月期 | 83,850 | | 69,942 | | 83.4 | | 2,297.77 | |

3.平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

[単位 百万円未満切捨]

| | 売上高 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり 予想当期純利益 | |
|-----|--------|--|-------|--|-------|--|------------------|--|
| | 百万円 | | 百万円 | | 百万円 | | 円 銭 | |
| 通 期 | 37,600 | | 2,640 | | 2,050 | | 67.39 | |

[業績予想に関する定性的情報等]

売上高及び経常利益に関する業績予想につきましては、連結・個別いずれも平成18年11月29日に発表した予想数値を修正しておりませんが、当期純利益につきましては、希望退職者退職一時金計上に伴う引当金の取崩等による税効果を考慮したため、同予想数値を連結・個別いずれも3億50百万円下方修正しております。

(参考3)平成19年3月期の個別業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

| | 売上高 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり年間配当金 | |
|-----|--------|--|-------|--|-------|--|------------|-------|
| | 百万円 | | 百万円 | | 百万円 | | 期 末 | 円 銭 |
| 通 期 | 36,000 | | 2,670 | | 2,000 | | 25.00 | 50.00 |

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 65円74銭

なお、本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| 科目 | 当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末) | 前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末) | 増減 | | (参考) 平成18年3月期 |
|---------------------|------------------------------|--------------------------------|---------|--------|------------------|
| | 金額 | 金額 | 金額 | 増減率(%) | 金額 |
| (資産の部) | | | | | |
| I 流動資産 | | | | | |
| 1. 現金及び預金 | 6,963 | 11,800 | △ 4,836 | △ 41.0 | 10,979 |
| 2. 受取手形及び売掛金 | 9,004 | 12,998 | △ 3,993 | △ 30.7 | 16,593 |
| 3. 有価証券 | 12,704 | 7,629 | 5,075 | 66.5 | 8,768 |
| 4. たな卸資産 | 6,195 | 6,237 | △ 41 | △ 0.7 | 5,346 |
| 5. その他 | 941 | 562 | 378 | 67.3 | 790 |
| 流動資産合計 | 35,809 | 39,227 | △ 3,417 | △ 8.7 | 42,478 |
| II 固定資産 | | | | | |
| 1. 有形固定資産 | 22,356 | 22,188 | 168 | 0.8 | 22,753 |
| 2. 無形固定資産 | 2,045 | 1,888 | 156 | 8.3 | 1,848 |
| 3. 投資その他の資産 | 16,616 | 15,136 | 1,479 | 9.8 | 17,234 |
| 固定資産合計 | 41,017 | 39,213 | 1,804 | 4.6 | 41,836 |
| 資産合計 | 76,827 | 78,440 | △ 1,613 | △ 2.1 | 84,314 |
| (負債の部) | | | | | |
| I 流動負債 | | | | | |
| 1. 支払手形及び買掛金 | 3,268 | 4,834 | △ 1,565 | △ 32.4 | 6,372 |
| 2. 未払金 | 4,999 | 715 | 4,284 | 599.0 | 774 |
| 3. その他 | 2,723 | 2,209 | 513 | 23.2 | 4,425 |
| 流動負債合計 | 10,991 | 7,759 | 3,231 | 41.7 | 11,571 |
| II 固定負債 | | | | | |
| 1. 退職給付引当金 | 879 | 1,190 | △ 311 | △ 26.1 | 1,279 |
| 2. その他 | 853 | 1,008 | △ 155 | △ 15.4 | 1,320 |
| 固定負債合計 | 1,732 | 2,199 | △ 466 | △ 21.2 | 2,600 |
| 負債合計 | 12,724 | 9,958 | 2,765 | 27.8 | 14,172 |
| (少数株主持分) | | | | | |
| 少数株主持分 | — | 156 | — | — | 126 |
| (資本の部) | | | | | |
| I 資本金 | — | 6,591 | — | — | 6,591 |
| II 資本剰余金 | — | 7,276 | — | — | 7,276 |
| III 利益剰余金 | — | 56,129 | — | — | 57,377 |
| IV その他有価証券評価差額金 | — | 1,750 | — | — | 2,167 |
| V 為替換算調整勘定 | — | 105 | — | — | 131 |
| VI 自己株式 | — | △ 3,528 | — | — | △ 3,529 |
| 資本合計 | — | 68,325 | — | — | 70,015 |
| 負債、少数株主持分及び 資本合計 | — | 78,440 | — | — | 84,314 |

(単位：百万円)

| 科目 | 当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末) | 前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末) | 増減 | | (参考) 平成18年3月期 |
|-----------------|------------------------------|--------------------------------|----|--------|------------------|
| | 金額 | 金額 | 金額 | 増減率(%) | 金額 |
| (純資産の部) | | | | | |
| I 株主資本 | | | | | |
| 1. 資本金 | 6,591 | — | — | — | — |
| 2. 資本剰余金 | 7,276 | — | — | — | — |
| 3. 利益剰余金 | 52,235 | — | — | — | — |
| 4. 自己株式 | △ 3,532 | — | — | — | — |
| 株主資本合計 | 62,571 | — | — | — | — |
| II 評価・換算差額等 | | | | | |
| 1. その他有価証券評価差額金 | 1,296 | — | — | — | — |
| 2. 為替換算調整勘定 | 133 | — | — | — | — |
| 評価・換算差額等合計 | 1,429 | — | — | — | — |
| III 少数株主持分 | 102 | — | — | — | — |
| 純資産合計 | 64,103 | — | — | — | — |
| 負債及び純資産合計 | 76,827 | — | — | — | — |

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

| 科目 | 当四半期 (平成19年3月期 第3四半期) | 前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期) | 増減 | | (参考) 平成18年3月期 |
|---------------------------|-----------------------------|-------------------------------|----------|--------|------------------|
| | 金額 | 金額 | 金額 | 増減率(%) | 金額 |
| I 売上高 | 24,063 | 35,359 | △ 11,296 | △ 31.9 | 51,011 |
| II 売上原価 | 15,535 | 21,552 | △ 6,017 | △ 27.9 | 31,629 |
| 売上総利益 | 8,527 | 13,806 | △ 5,279 | △ 38.2 | 19,381 |
| III 販売費及び一般管理費 | 8,892 | 9,655 | △ 762 | △ 7.9 | 13,050 |
| 営業利益(△損失) | △ 365 | 4,151 | △ 4,516 | — | 6,330 |
| IV 営業外収益 | 1,560 | 318 | 1,241 | 389.2 | 407 |
| V 営業外費用 | 7 | 2 | 5 | 199.2 | 3 |
| 経常利益 | 1,187 | 4,467 | △ 3,280 | △ 73.4 | 6,734 |
| VI 特別利益 | 35 | 5 | 30 | 512.7 | 13 |
| VII 特別損失 | 4,286 | 198 | 4,087 | 2054.9 | 204 |
| 税金等調整前四半期(当期) 純利益(△損失) | △ 3,063 | 4,274 | △ 7,337 | — | 6,543 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 141 | 1,841 | △ 1,700 | △ 92.3 | 3,213 |
| 法人税等調整額 | 397 | △ 73 | 471 | — | △ 385 |
| 少数株主損失 | 20 | 28 | △ 7 | △ 25.7 | 66 |
| 四半期(当期)純利益 (△損失) | △ 3,581 | 2,534 | △ 6,115 | — | 3,782 |

3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

(単位：百万円)

| | 株主資本 | | | | |
|---------------------------------|-------|-------|---------|---------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 平成18年3月31日残高 | 6,591 | 7,276 | 57,377 | △ 3,529 | 67,716 |
| 当第3四半期連結会計期間中の変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当（注） | — | — | △ 760 | — | △ 760 |
| 剰余金の配当（中間配当） | — | — | △ 760 | — | △ 760 |
| 取締役賞与（注） | — | — | △ 40 | — | △ 40 |
| 四半期純損失 | — | — | △ 3,581 | — | △ 3,581 |
| 自己株式の取得 | — | — | — | △ 2 | △ 2 |
| 株主資本以外の項目の当第3四半期連結会計期間中の変動額（純額） | — | — | — | — | — |
| 当第3四半期連結会計期間中の変動額合計 | — | — | △ 5,142 | △ 2 | △ 5,145 |
| 平成18年12月31日残高 | 6,591 | 7,276 | 52,235 | △ 3,532 | 62,571 |

| | 評価・換算差額等 | | | 少数株主持分 | 純資産合計 |
|---------------------------------|------------------|----------|----------------|--------|---------|
| | その他有価証券 評価差額金 | 為替換算調整勘定 | 評価・換算差額等 合計 | | |
| 平成18年3月31日残高 | 2,167 | 131 | 2,299 | 126 | 70,142 |
| 当第3四半期連結会計期間中の変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当（注） | — | — | — | — | △ 760 |
| 剰余金の配当（中間配当） | — | — | — | — | △ 760 |
| 取締役賞与（注） | — | — | — | — | △ 40 |
| 四半期純損失 | — | — | — | — | △ 3,581 |
| 自己株式の取得 | — | — | — | — | △ 2 |
| 株主資本以外の項目の当第3四半期連結会計期間中の変動額（純額） | △ 871 | 1 | △ 869 | △ 24 | △ 894 |
| 当第3四半期連結会計期間中の変動額合計 | △ 871 | 1 | △ 869 | △ 24 | △ 6,039 |
| 平成18年12月31日残高 | 1,296 | 133 | 1,429 | 102 | 64,103 |

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| | 当四半期 (平成19年3月期 第3四半期) | 前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期) | (参考) 平成18年3月期 |
|----------------------------------|-----------------------------|-------------------------------|------------------|
| 区分 | 金額 | 金額 | 金額 |
| I. 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1. 税金等調整前四半期(当期)純利益 (△：損失) | △ 3,063 | 4,274 | 6,543 |
| 2. 減価償却費 | 1,358 | 1,285 | 1,768 |
| 3. 売上債権の減少額 | 7,726 | 4,514 | 970 |
| 4. たな卸資産の増加額 | △ 838 | △ 1,716 | △ 827 |
| 5. 仕入債務の減少額 | △ 3,103 | △ 1,810 | △ 268 |
| 6. 希望退職者割増退職金 | 3,793 | — | — |
| 7. その他 | △ 853 | △ 377 | △ 94 |
| 小計 | 5,018 | 6,169 | 8,092 |
| 8. 利息及び配当金の受取額 | 142 | 111 | 175 |
| 9. 法人税等の支払額 | △ 1,858 | △ 3,105 | △ 3,198 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 3,302 | 3,175 | 5,068 |
| II. 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1. 有価証券の取得による支出 | △ 1,820 | △ 3,800 | △ 3,800 |
| 2. 有価証券の売却による収入 | 2,500 | 2,999 | 3,359 |
| 3. 有形固定資産の取得による支出 | △ 1,759 | △ 2,367 | △ 2,524 |
| 4. 無形固定資産の取得による支出 | △ 359 | △ 282 | △ 316 |
| 5. 投資有価証券の取得による支出 | △ 4,530 | △ 3,963 | △ 5,573 |
| 6. 投資有価証券の売却による収入 | 2,310 | 2,079 | 2,292 |
| 7. その他 | 336 | 507 | 506 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △ 3,322 | △ 4,827 | △ 6,056 |
| III. 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1. 自己株式の取得による支出 | △ 2 | △ 2,799 | △ 2,801 |
| 2. 自己株式の売却による収入 | — | 1 | 1 |
| 3. 配当金の支払額 | △ 1,522 | △ 1,790 | △ 1,788 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △ 1,525 | △ 4,588 | △ 4,588 |
| IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 33 | 18 | 32 |
| V. 現金及び現金同等物の減少額 | △ 1,512 | △ 6,222 | △ 5,543 |
| VI. 現金及び現金同等物の期首残高 | 15,247 | 20,790 | 20,790 |
| VII. 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 | 13,734 | 14,568 | 15,247 |

5. セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）

ベッド関連事業の売上高及び営業利益の金額は、全セグメントの売上高の合計及び営業利益の金額の合計額に占める割合がいずれも90%超であるため、記載を省略しております。

当第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

ベッド関連事業の売上高及び営業損失の金額は、全セグメントの売上高の合計及び営業損失の金額の合計額に占める割合がいずれも90%超であるため、記載を省略しております。

前連結会計年度（自平成17年4月1日 至平成18年3月31日）

ベッド関連事業の売上高及び営業利益の金額は、全セグメントの売上高の合計及び営業利益の金額の合計額に占める割合がいずれも90%超であるため、記載を省略しております。

【所在地別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）、当第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）及び前連結会計年度（自平成17年4月1日 至平成18年3月31日）

本邦の売上高は、全セグメントの売上高の合計に占める割合が90%超であるため、記載を省略しております。

【海外売上高】

前第3四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）、当第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）及び前連結会計年度（自平成17年4月1日 至平成18年3月31日）

海外売上高は、連結売上高の10%未満であるため、記載を省略しております。

6. 販売、生産及び受注の状況

1. 販売実績

(単位：百万円)

| 品目別 | 当四半期 (平成19年3月期第3四半期) | 前年同期比 (%) |
|---------|-------------------------|-----------|
| ベッド | 12,693 | △ 40.7 |
| マットレス | 2,080 | △ 32.9 |
| 病室用家具 | 1,908 | △ 30.0 |
| 医療用器具備品 | 1,532 | △ 29.3 |
| その他 | 5,847 | △ 2.0 |
| 合計 | 24,063 | △ 31.9 |

2. 生産実績

(単位：百万円)

| 品目別 | 当四半期 (平成19年3月期第3四半期) | 前年同期比 (%) |
|---------|-------------------------|-----------|
| ベッド | 16,508 | △ 35.0 |
| マットレス | 2,070 | △ 27.0 |
| 病室用家具 | 2,247 | △ 29.9 |
| 医療用器具備品 | 1,870 | △ 14.4 |
| その他 | 323 | △ 5.6 |
| 合計 | 23,019 | △ 32.2 |

(注)金額は販売価格によって表示しております

3. 商品仕入実績

(単位：百万円)

| 品目別 | 当四半期 (平成19年3月期第3四半期) | 前年同期比 (%) |
|--------|-------------------------|-----------|
| 病室用家具他 | 3,499 | △ 1.4 |
| 合計 | 3,499 | △ 1.4 |

4. 受注状況

見込み生産を行っておりますので、該当事項はありません。